
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

ПРИКАЗ 

от  «27»  декабря  2023  года       № 01-04/493 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений «Без срока давности» среди 

обучающихся образовательных организаций, 

реализующих общеобразовательные программы 

основного общего и среднего образования в 

Республике Крым в 2023/2024 учебном году  
 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым «О 

проведении республиканского этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные  программы 

основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования, в 

Республике Крым в 2023/2024 учебном году» от 03.11.2023 г. № 1869, с целью сохранения 

исторической памяти о трагедии мирного населения СССР - жертвах военных преступлений 

нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 16 января 2024 года муниципальный этап (принимается по одному конкурсному 

сочинению от каждой категории обучающихся в 3-х возрастных группах) Всероссийского 

конкурса сочинений «Без срока давности» (далее – Конкурс) в Республике Крым. 

2. Утвердить состав жюри (приложение №1). 

3. Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организаций»: 

3.1. Довести Положение о Конкурсе до сведения муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений (https://ec.memory45.su). 
3.2. Направить творческие работы победителей муниципального этапа Конкурса (заявка на участие 

в республиканском этапе Конкурса, согласие родителей и участников на обработку 

персональных данных, лист оценивания работы участника Конкурса на муниципальном этапе, 

протокол оценивания работ участников муниципального этапа Конкурса, приказ об итогах 

проведения муниципального этапа, сопроводительный лист передачи работ-победителей 

муниципального этапа на республиканский этап Конкурса) в срок до 01 февраля 2024 года в 

ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» и по электронной почте motsnaya@ddyt.ru c  указанием в теме письма 

«Конкурс сочинений «Без срока давности»». 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

4.1. Направить работы (по 1-й работе в каждой возрастной группе), заявку на участие в 

муниципальном этапе в МКУ МЦОДМОО (каб. 21) 15.01.2024 года. 

4.2. Обеспечить явку членов жюри в МБОУ «Гимназия № 8» 16.01.2024, 15.00. 

5. Директору МБОУ «Гимназия №8» (Лыкова Л.Л.) создать условия для проверки конкурсных 

работ. 

6. Разместить приказ на сайте управления образования администрации города Евпатории. 

7. Возложить контроль за исполнением приказа на зам. директора муниципального казенного 

учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных организаций» Бойко Л.В.  

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец 
 
Перлак, 33348 

https://ec.memory45.su/
mailto:motsnaya@ddyt.ru


Приложение 1 

к приказу управления   образования 

от  27.12.2023 г.  № 01-04/493 

 

 

Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 
 

председатель жюри:  

 Борисенко О.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ – ДС №17»; 
 

члены жюри: 

 Звягинцева Г.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 2 им.Героев 

Евпаторийского десанта»; 

 Ганжа Е.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №12»; 

− Рудько В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова  

г.Евпатория»; 

− Беседина А.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

им.И.Сельвинского»; 

− Доронкина Ю.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 15 им. Н. Токарева»; 

− Калинина Е.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова»; 

− Иванова М.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №8». 
 

 

 

 

 

 


